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Protokół Nr 13 
z posiedzenia Komisji Budżetu i Inwestycji 

dnia 15 października 2019 roku 
 
Przewodnicząca radna Jolanta Nowakowska otworzyła i prowadziła posiedzenie Komisji Budżetu i Inwestycji. 
Powitała członków Komisji, przedstawicieli Urzędu i mieszkańców Milanówka.  
Poinformowała o nagrywaniu Komisji. 
Lista obecności członków Komisji i gości są załącznikami do protokołu. 
 
Skład Komisji Budżetu i Inwestycji: 
Przewodnicząca Jolanta Nowakowska 
Radny Kamil Bialik 
Radny Jaromir Chojecki  
Radna Janina Moława 
Radna Ewa Galińska 
 
W obradach udział brali również: 
Radny Witold Mossakowski 
Radny Leszek Kołodziejski  
Radny Krzysztof Wiśniewski 
Wiceburmistrz Ryszard Raban 
Skarbnik Miasta Bożena Sehn 
Referat Podatków i Opłat Lokalnych Justyna Zasadowska  
ZGKiM Joanna Oknińska 
Referat Gospodarki Nieruchomościami i Planowania Przestrzennego Marcin Bąk 
Stowarzyszenie Razem Dla Milanówka Ewa Januszewska  
 
Porządek obrad Komisji: 
1. Przyjęcie porządku obrad. 
2. Opinia Komisji dotycząca uchwał w sprawie: 
     a) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Milanówka na lata 2019-2026; 
     b) zmiany budżetu miasta na 2019 r.;  
     c) określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na 2020 rok; 
     d) zmiany stawek dotacji przedmiotowej dla zakładu budżetowego; 
     e) zaciągnięcia zobowiązania leasingowego za zakup pojazdów do obsługi komunikacji miejskiej. 
3. Sprawy różne. 
 
Ad 1.  
Przyjęcie porządku obrad.  
Przewodnicząca Komisji Budżetu poddała pod głosowanie przyjęcie porządku obrad. 
Komisja w glosowaniu: 4- za, pozytywnie zaopiniowała porządek obrad. 
 
Ad.2.  
Opinia Komisji dotycząca uchwał w sprawie: 
b) zmiany budżetu miasta na 2019 r. 
Skarbnik Miasta Bożena Sehn poinformowała, że radni otrzymali projekty uchwał z uzasadnieniami. Zmiana 
dotyczy zwiększenia dochodów o 600 000,00 zł i o tyle zostają zwiększone wydatki. Ważnym zadaniem na sesji 
będzie korygowanie planów wydatków placówek oświatowych, ponieważ należy zabezpieczyć środki na 
podwyżkę wynagrodzeń dla nauczycieli. Taka informacja została zgłoszona z Referatu Usług Wspólnych.  
Zmiany w budżecie muszą zabezpieczyć dużą kwotę. W dziale 801 jest zwiększenie o 1 200 000,00 zł, z czego 
410 000,00 zł przeznaczone jest dla niepublicznych jednostek oświatowych. Te kwoty nie zabezpieczą w pełni 
wszystkich środków do wypłacenia do końca roku.  
Radna Janina Moława zapytała, dlaczego zmniejsza się na rok 2020 o 1 800 000,00 zł nakłady na 
przedsięwzięcie dotyczące ul. Spacerowej. Pozostawia się środki na wykonanie dokumentacji projektowej 
obejmującej zmianę nawierzchni. Jaki jest powód zmniejszenia? 
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Wiceburmistrz Ryszard Raban poinformował, że nastąpiła konieczność zmiany dokumentacji projektowej,  
a bez projektu nie można realizować ulicy. W 2020 roku będziemy projektować ulicę, a realizacja jest 
przewidziana w następnych latach. 
Radna Janina Moława zgadza się, że w sytuacji, kiedy nie ma projektu, to nie ma realizacji. Skoro to było 
zapisane w WPF na rok 2020, to, jakie były istotne powody, dla których nie przygotowano projektu, żeby 
realizować inwestycje zaplanowaną w WPF na rok 2020. To jest kadencja obecnego samorządu. W ciągu  
12 miesięcy można było zrealizować dokumentacje projektową, a w 2020 roku wykonać ul. Spacerową. 
Wiceburmistrz Ryszard Raban poinformował, że w referacie jest wiele projektów, które są gotowe do 
realizacji. Priorytetem jest skończenie wykonanych projektów, jako że ich ważność będzie się kończyła. 
Radna Janina Moława rozumie, że następne ulice czekają do realizacji. Radna uważa, że powinno to być 
zapisane w autopoprawce, że są projekty, których realizacja niebawem się skończy. Które ulice zamiast  
ul. Spacerowej, będą wykonane w 2020 roku? 
Wiceburmistrz Ryszard Raban wyjaśnił, że ulice, które mają projekty, były wielokrotnie wymieniane na 
obradach. 
Skarbnik Miasta Bożena Sehn podkreśliła, że nie do końca są znane dochody na rok 2020, dlatego w WPF 
kierujemy się informacją, która została uzyskana na podstawie danych historycznych. 
Radna Janina Moława zapytała, czy chodzi o całą ul. Spacerową, czy o fragment od ul. Parkowej do  
ul. Słowackiego. 
Wiceburmistrz Ryszard Raban na ten moment nie może podać takich informacji. Wiceburmistrz uważa, że 
prawdopodobnie będzie to odcinek od ul. Słowackiego do ul. Krasińskiego.  
Radna Janina Moława zadała pytanie w sprawie działu 400 Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię 
elektryczną, gaz, wodę, pododdział 40002 - zmniejszony plan wydatków bieżących o kwotę 55 000,00 zł, 
dotyczący odprowadzania ścieków w SUW Na Skraju. Nie planuje się wydatków związanych  
z odprowadzaniem ścieków, co najmniej do końca roku. Radna wie, że część ścieków jest odprowadzana. 
Radna chciałaby wiedzieć, jakie wydatki były zaplanowane w tym dziale. Radna zauważyła, że nie planuje się 
wydatków na zaplanowane ekspertyzy dotyczących działu – dostarczanie wody. Ekspertyza miała wyjaśnić, czy 
SUW będzie działał bezawaryjnie i czy to jest przedsięwzięcie dla gminy ekonomiczne. Woda z tego SUW jest 
dwukrotnie droższa niż w innych stacjach na terenie miasta. Dotyczy to kwoty 70 000,00 zł. Na co będą te 
środki wykorzystane? 
Skarbnik Miasta Bożena Sehn poinformowała, że plan przed zmianą na zakup usług dotyczących ścieków, 
odprowadzania wody z SUW i energię wyniósł 888 627,45 zł. Ten plan został zmniejszony o 45 000,00 zł. 
Radna Janina Moława zapytała, na co będą wykorzystane środki z 70 000,00 zł. 
Wiceburmistrz Ryszard Raban poinformował, że te środki zostaną wykorzystane na znalezienie miejsc na 
nowe odwierty, które dostarczą wodę do SUW Na Skraju.  
Radna Janina Moława zapytała, jakie działania podjął burmistrz w związku z szukaniem odpowiedniego 
miejsca na zrobienie kolejnych odwiertów. 
Wiceburmistrz Ryszard Raban poinformował, że został wyłoniony wykonawca, który zrobi analizę terenu 
wokół SUW Na Skraju. Rezygnacja z metody odwróconej osmozy spowoduje zmniejszenie kosztów za wodę 
oraz brak kosztów za odprowadzanie ścieków.  
Radna Janina Moława zadała pytanie w sprawie działu 900 rozdział 90001 § 0950, dotyczący zwiększenia 
dochodów bieżących o kwotę 388 652,00 zł z tytułu naliczenia kar dla wykonawcy wynikający  
z nieterminowego wykonania robót związanych z budową kanalizacji deszczowej. Radna chciałaby wiedzieć,  
w jakich ulicach wykonawca nie wywiązał się z umowy. 
Wiceburmistrz Ryszard Raban poinformował, że prace dotyczyły umieszczenia wodociągu w ulicy Łącznej  
i Nowowiejskiej. 
Radna Janina Moława zapytała, kiedy zostaną skończone prace odwodnieniowe na ul. Łącznej i kiedy będzie 
mowa o wyrównaniu nawierzchni. 
Wiceburmistrz Ryszard Raban poinformował, że pierwszą praca wykonaną w ul. Łącznej było przesuniecie 
wodociągu, żeby nie kolidował z kanalizacją deszczową. Dokładnej daty zakończenia robót p. Raban nie może 
podać. 
Radny Krzysztof Wiśniewski zapytał, w jaki sposób udało się rozwiązać problem ze studnią w SUW Na Skraju, 
która była zanieczyszczona bakteriologicznie. 
Wiceburmistrz Ryszard Raban poinformował, że SUW Na Skraju nie została uzdrowiona. Stacja została 
wprowadzona do produkowania wody w kryzysowym czasie suszy. Ujęcia wody, które miały swoje problemy  
z wodą, mają je nadal. Ujęcie stare jest na wyczerpaniu. Jest tak mało wody, że pompy wchodzą w suchobieg. 
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Drugie ujęcie nie jest używane ze względu na to, że to ujęcie posiada zanieczyszczenie bakteryjne. Ta woda nie 
jest wpuszczana do filtrowania, ponieważ mogłaby zainfekować całą instalację. 
Radna Janina Moława poruszyła temat SUW Na Łąkowej. 
Wiceburmistrz Ryszard Raban poinformował, że apelacja Grodziska została odrzucona. Na ten moment 
zasiedzieliśmy ta stację. 
Radna Janina Moława poruszyła temat parkingu na ul. Piasta. 
Wiceburmistrz Ryszard Raban poinformował, że na ten parking gmina wykonała projekt. Starostwo wybuduje 
parking. 
Przewodnicząca Komisji poruszyła temat opracowania pasażu handlowego wzdłuż ulicy Warszawskiej na 
odcinku od ul. Piłsudskiego do ul. Przeskok. Na to przedsięwzięcie oraz na przesunięcie ogrodzenia na ul. 
Piasta jest planowane 35 000,00 zł. Radna chciałaby wiedzieć, jaka kwota dotyczy każdego z planowanych 
projektów. Dlaczego burmistrz nie zabezpieczył tych środków na początku roku, dlaczego nie zostały 
uwzględnione przy tworzeniu budżetu. 
Wiceburmistrz Ryszard Raban podkreślił, że jest to fizyczne przesunięcie płotu. Nie ma na to wykonanych 
planów. Inne informacje dotyczące tych przedsięwzięć p. Raban prześle radnej. 
Przewodnicząca Komisji zadała pytanie dotyczące działu 600 Transport i Łączność – zmniejszenie planu 
wydatków bieżących o kwotę 95 483,00 zł zaplanowanych na zakup znaków drogowych. Radna nawiązała do 
tematu wykonania odwodnienia na ul. Wlot. 
Wiceburmistrz Ryszard Raban poinformował, że ul. Wlot jest ulicą biegnącą od ul. Olszowej. Ta ulica biegnie 
w dół. Woda z tej ulicy jest kierowana wprost do posesji niżej położonych. Zmniejszenie ilości wody 
spowoduje podniesienie krawężników. Urząd wystąpi do mieszkańców o likwidację odprowadzenia wody 
wprost na ulice do mieszkańców ul. Wlot. Na samym dole ulicy będzie wykonane odwodnienie.  
Przewodnicząca Komisji zadała pytanie dotyczące rozdziału 606016 - zmniejszenie planu wydatków 
majątkowych o kwotę 33 942,00 zł na zadanie dotyczące „Budowa i przebudowa dróg wraz z uzbrojeniem ulic 
Lipowej, Jesionowej, Uroczej, Olszowej, Wierzbowej, Długiej”. Zabezpiecza się środki na wynagrodzenie 
inspektora nadzoru przebudowy ul. Jesionowej. Pozostała planowana pierwotnie kwota nie będzie 
wydatkowana. Radna zauważyła, że zdejmowano z tego zadania środki na poprzedniej komisji. Teraz są 
zdejmowane następne. Przewodnicząca Komisji uważa, że powoli pozbawiamy mieszkańców możliwości 
wykonania dróg. 
Wiceburmistrz Ryszard Raban podkreślił, że budżet się zmniejsza, ponieważ wykonywane są drogi. 
Wybudowane zostały ulice: Wierzbowa, długa, Lipowa. Nie wystarcza budżetu na wykonanie wszystkich 
zaplanowanych dróg 
Przewodnicząca Komisji zadała pytanie dotyczące działu 630 - Turystyka, rozdział 63003, zmniejszenie planu 
wydatków bieżących o kwotę 10 500,00 zł. Radna zapytała, na co planowano ich wydatkowanie. 
Skarbnik Miasta poinformowała, że środki planowano na naprawę tablic przed zabytkami. 
Przewodnicząca Komisji zadała pytanie w sprawie działu 710 - Działalność usługowa, rozdział 71004, 
zmniejszenie planu wydatków bieżących na kwotę 131 990,00 zł, na wynagrodzenia bezosobowe o kwotę 
10 000,00 zł oraz na pozostałe wydatki statutowe o kwotę 121 990,00 zł. Zmniejszenie wynika z mniejszego 
zapotrzebowania na te środki niż pierwotnie zakładano. Radna zapytała, gdzie te środki nie zostały 
wykorzystane.  
Skarbnik Miasta wyjaśniła, że budżet był planowany w poprzedniej kadencji. Inne były założenia, które teraz 
są weryfikowane. Kierownik PPiEM stwierdził, że nie wykorzysta tak zaplanowanych środków z tak 
otrzymanego budżetu, który odziedziczył. Pan Kierownik zaproponował, żeby zmniejszyć wynagrodzenia 
bezosobowe o 10 000,00 zł, zakup usług obejmujący ekspertyzy o 40 000,00 zł, kary, odszkodowania, grzywny 
wypłacane na rzecz osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych o 80 000,00 zł, koszty postępowania 
sądowego o 1000,00 zł.  
Przewodnicząca Komisji zadała pytanie dotyczące działu 750 – Administracja publiczna – zwiększenie planu 
wydatków bieżących o kwotę 53 500,00 zł wynikające z konieczności wykonania przeglądu wentylacji  
w budynku C Urzędu Miasta, aktualizacji projektu ww. instalacji wentylacyjnej, wykonania niezbędnych 
napraw. Radna zapytała, dlaczego na koniec roku są do wykonania obligatoryjne przeglądy, które powinny być 
planowane na początku tworzenia budżetu. 
Skarbnik Miasta podkreśliła, że nie wie, dlaczego i w jakich okolicznościach stwierdzono potrzebę przeglądu 
instalacji. 
Przewodnicząca Komisji zwróciła się do p. Rabana o wyjaśnienie, dlaczego ten przegląd jest teraz robiony. 
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Wiceburmistrz Ryszard Raban podkreślił, że przeglądy są robione. W ramach przeglądów wynikła potrzeba 
zabezpieczenia pieniędzy na wykonanie robót naprawczych. Budżet odziedziczony z poprzedniej kadencji nie 
miał środków na przeglądy. Dlatego wynikła potrzeba sukcesywnego starania się na ten cel pieniędzy. Nie było 
takiej pozycji w roku 2019 roku. 
Przewodnicząca Komisji zadała pytanie w sprawie działu 855-Rodzina, nastąpiło zmniejszenie planu 
wydatków bieżących o kwotę 7 320,00 zł wnikające z mniejszego zapotrzebowania na te środki niż pierwotnie 
zakładano. W rozdziale 85505, zmniejszono plan wydatków majątkowych o kwotę 158 673,00 zł. Radna 
uważa, że jeżeli zmniejsza się plan wydatków majątkowych, to można wnioskować, że przeszacowano te 
koszty oraz że gmina nie będzie potrzebowała pieniędzy na remont żłobka. 
Skarbnik Miasta potwierdziła. 
Przewodnicząca Komisji zadała pytanie w sprawie punkt 13 w dziale 900, rozdział 90003- Gospodarka 
komunalna i ochrona środowiska – zmniejszenie planu wydatków bieżących o kwotę 35 000,00 zł dotyczące 
zaplanowanych środków na hurtowe odprowadzanie ścieków domowych. Zmniejszenie wynika z brakiem 
podstaw prawnych umożliwiających przeznaczenie pozostałych środków na ten cel.  
Skarbnik Miasta nawiązała do uchwały znoszącą dopłaty przez gminę do szamb. Wcześniej były założone 
środki na ta okoliczność, a okazuje się, że są zbędne. 
 
a) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Milanówka na lata 2019-2026. 
Radna Janina Moława zadała pytanie w sprawie terminu dotyczącego budowy PSZOK (Punkt Selektywnej 
Zbiórki Odpadów Komunalnych). 
Wiceburmistrz Ryszard Raban poinformował, że PSZOK będzie zrobiony do czerwca. 
Przewodnicząca Komisji zadała pytanie w sprawie przedsięwzięcia dotyczące PSZOK 
- zwiększenie limitu wydatków w 2020 roku dotyczące budowy PSZOK o 776 510,00 zł. Zmiany wynikają, że 
zwiększonego kosztorysu dotyczącego dokumentacji technicznej. 
Radna zapytała, czy nie przewidziano zmian, czy kosztorys kosztował więcej, z czego wynika podwyżka  
w przedsięwzięciu. Nakłady wzrosły dwukrotnie. 
Wiceburmistrz Ryszard Raban wyjaśnił, że podwyżka jest spowodowana brakiem rozstrzygnięcia przetargu, 
dostosowanie do cen rynkowych. Wycenę prac zweryfikował rynek. 
Przewodnicząca Komisji uważa, że z wypowiedzi wynika, że założono za niskie koszty w stosunku do tego, co 
zamierzano wykonać. Koszty wzrosły dwukrotnie. 
Wiceburmistrz wyjaśnił, że w sytuacji rynkowej trudno mówić o zaniżonych kosztach. 
Radna Janina Moława przypomniała, że inwestycja była dofinansowana z funduszy zewnętrznych. Ile gmina 
dostała pieniędzy na ten cel. 
Wiceburmistrz Ryszard Raban poinformował, że te informacje zostaną dostarczone na sesję. 
Skarbnik Miasta poinformowała, że środki przeznaczone na PSZOK z funduszy zewnętrznych są kwotę 
429 438,80 zł. Założenia były takie, że ta kwota stanowi 80% całej inwestycji. Zycie i rynek weryfikuje wartość 
tej inwestycji po przetargu w stosunku do pierwotnych założeń. 
Radny Jaromir Chojecki zauważył, że w limitach wydatków na 2020 rok wprowadzono zmiany, zwiększając 
wydatki bieżące na kwotę 143 000,00 zł na nowe zadanie pod nazwą – Analiza i dokumentacja geodezyjna na 
potrzeby stanów prawnych dróg gminnych- wynikająca z konieczności podpisania w 2019 roku umów na 
wykonanie analiz oraz sporządzenia dokumentacji geodezyjnej na potrzeby postępowań przed Wojewodą 
Mazowieckim dotyczącym nabycia z mocy prawa działek zajętych pod drogi gminne. 
Radny zapytał, jakie są to ulice i jakie opracowania geodezyjne zostały zlecone. 
Kierownik Ref. Gospodarki Gruntami Marcin Bąk wyjaśnił, że wnioskowana zmiana wynika z naszych mocy 
przerobowych. Do końca sierpnia było tylko czterech pracowników w referacie. Tematem drogi nr 73 
zajmowała się tylko jedna pracownica. W pierwszym etapie takiej analizy, firma jest wynajmowana do 
sprawdzenia, co jest w księgach wieczystych sąsiednich nieruchomości, żeby wyeliminować sytuację, w której 
mamy w ewidencji gruntów, że własność gruntów pod ulica nie jest ustalona. Może się zdarzyć, że w księdze 
wieczystej nieruchomości przylegające do drogi znajduje się tytuł prawny, że jedna część drogi do kogoś 
należy. 
Radny Witold Mossakowski poruszył kwestię wizerunkową Milanówka. Radny od wielu lat zauważa 
tendencję, że centrum jest coraz bardziej zaniedbane. Radnego zaniepokoiła autopoprawka nr 1 dotycząca 
rezygnacji z remontu ulicy Spacerowej na rzecz budowy PSZOK. Radny chciałby wiedzieć, czy jest to jedyne 
rozwiązanie. 
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Wiceburmistrz Ryszard Raban uważa, że zdjęcie ul. Spacerowej jest spowodowane koniecznością stworzenia 
nowego projektu. Nawierzchnia ulicy musi być przeprojektowana. Są ulice, które mają gotowe projekty  
o należy je wprowadzić do realizacji w 2020 roku.  
Radny Witold Mossakowski podkreślił, że w tym roku wykreślono ul. Parkową z realizacji. Burmistrz Piotr 
Remiszewski obiecał na początku kadencji zająć się tą sprawą. Radny zapytał, czy nie przepadnie projekt  
ul. Parkowej a ul. Spacerowa zostanie szybko przywrócona do realizacji. 
Wiceburmistrz Ryszard Raban zaznaczył, że brakuje środków na realizację wszystkich ulic. 
Radna Ewa Galińska zapytała, czy ul. Spółdzielcza będzie realizowana zgodnie z WPF.  
Wiceburmistrz Ryszard Raban uważa, że będzie to kwestią dyskusji nad budżetem. 
Radna Ewa Galińska zapytała, czy jest projekt na ta ulicę. 
Wiceburmistrz Ryszard Raban uważa, że tak. Wiceburmistrz przypomniał o nowych zobowiązaniach gminy 
związanych a oświatą. 
Radna Janina Moława poruszyła temat kryteriów do budowy dróg. 
Wiceburmistrz Ryszard Raban podkreślił, że kryteria mają tylko wtedy sens, kiedy jest, z czego wybierać. Jeżeli 
jest przeznaczone tylko 3 mln zł na te ulice, to nie ma, z czego wybierać. Nie ma pieniędzy na realizację 
dziesięciu ulic. 
Przewodnicząca Komisji poruszyła temat przebudowy ul. Kochanowskiego. Na to zadanie przeznaczono kwotę 
1 028 013,00zł. Radna zapytała, czy ta kwota pokryje wykonanie tej drogi. 
Wiceburmistrz Ryszard Raban podkreślił, że ul. Kochanowskiego jest zrobiona w części. Został ogłoszony 
przetarg, który nie został rozstrzygnięty ze względu na zbyt wysoką cenę. W tej chwili został ogłoszony 
następny przetarg. 
Przewodnicząca Komisji poruszyła temat zaplanowanych środków na budowę i przebudowę wraz  
z uzbrojeniem ul. Jesionowej, Długiej, Olszowej, Lipowej, Wierzbowej. Radna zapytała, dlaczego nie ma  
w planie na 2020 rok ul. Olszowej. Radna nawiązała do przebudowy ul. Granicznej.  
Wiceburmistrz Ryszard Raban podkreślił, że kryteria wyboru dróg mogą być inne niż oczekiwania radnych. 
Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie projekt uchwały dotyczący zmiany budżetu miasta na 2019r. 
Komisja w głosowaniu: 2-za, 3-wstrzymujace, pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały jw. 
Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie projekt uchwały dotyczący zmiany Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Miasta Milanówka na lata 2019-2026. 
Komisja w głosowaniu: 2-za, 2- przeciw, 1- wstrzymujący, nie podjęła uchwały jw. 
 
c) określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na 2020 rok. 
Referat Podatków i Opłat lokalnych Justyna Zasadowska poinformowała, że w przedłożonym projekcie 
stawek podatku od nieruchomości na 2020 rok, organ podatkowy zaproponował wzrost stawek, o 1,8%, czyli  
o wskaźnik cen towarów i usług konsumpcyjnych, zgodnie z komunikatem Prezesa GUS z dnia 15 lipca 2019 
roku. Stawki mogą być zwiększone o 1,8 %, jednocześnie zachowując ważną zasadę, iż stawka lokalna nie 
może przekroczyć stawki maksymalnej. Żadna ze stawek w gminie nie przekracza stawki maksymalnej. Stawki 
podatku od nieruchomości w Milanówku przez ostatnie trzy lata były na tym samym poziomie. 
 Stawki od budynków mieszkalnych od m² w skali roku: 
-w 2019 roku- 0,75 zł, wzrost w 2020 roku – 0,76 zł, stawka maksymalna 0,81 zł. 
Stawki od budynków związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej; 
- w 2019 roku – 22,66 zł, wzrost w 2020 roku -23,07 zł, stawka maksymalna. 
Stawki zajęte na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie obrotu kwalifikowanym materiałem 
siewnym; 
- w 2019 roku – 10,59 zł, wzrost w 2020 roku – 10,78 zł. 
Stawki zajęte na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie udzielania świadczeń zdrowotnych; 
- w 2019 roku – 4,61 zł, wzrost w 2020 roku – 4,69 zł. 
Stawki od budynków pozostałych w tym na prowadzenie odpłatnej statutowej działalności pożytku 
publicznego przez organizacje pożytku publicznego; 
- w 2019 roku – 7,60 zł, wzrost w 2020 roku – 7,74 zł. 
Stawki podatku od gruntów stanowią 2% wartości. 
Grunty związane z prowadzeniem działalności gospodarczej; 
 - w 2019 roku – 0,89 zł, wzrost w 2020 roku – 0,91 zł. 
Grunty pod jeziorami, zajęte pod zbiorniki retencyjne lub elektrownie wodne; 
- w 2019 roku – 4,54 zł, wzrost w 2020 roku – 4,62 zł. 
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Grunty pozostałe w tym zajęte na prowadzenie odpłatnej statutowej działalności pożytku publicznego przez 
organizacje pożytku publicznego: 
- w 2019 roku – 0,45 zł, wzrost w 2020 roku – 0,46 zł. 
Grunty niezabudowane lub objęte obszarem rewitalizacji; 
- w 2019 roku – 1,50 zł, wzrost w 2020 roku – 1,53 zł. 
Radny Krzysztof Wiśniewski złożył wniosek formalny w sprawie pozostawienia stawek podatku na obecnym 
poziomie. 
Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie wniosek dotyczący utrzymanie stawek podatku na obecnym 
poziomie. 
Komisja w głosowaniu: 2-za, 2-przeciw, 1-wstrzymujący, nie zajęła stanowiska. 
 
Radna Janina Moława złożyła wniosek formalny, żeby stawki były podniesione na poziomie 1 % a nie 1,8 %. 
Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie wniosek radnej Janiny Moławy w sprawie podniesienia 
stawek podatku na poziomie 1 %. 
Komisja w głosowaniu: 3-za, 2-przeciw, pozytywnie zaopiniowała wniosek jw. 
 
d) zmiany stawek dotacji przedmiotowej dla zakładu budżetowego. 
Dyrektor ZGKiM Joanna Oknińska poinformowała, że przedłożony projekt uchwały dotyczy zmiany ustalonej 
stawki dotacji dla ZGKiM, dotyczącej dopłaty do kosztów utrzymania 1m2 powierzchni terenów zielonych 
uchwalonej uchwałą nr 47 z dnia 1 kwietnia 2019 r. Poprzednio ustalona stawka była na poziomie 0,30 zł. 
Obecnie przedłożony projekt uchwały dotyczy stawki wysokości 1,00zł. Zakład po raz pierwszy miał do 
wykonania takie zadanie i stawka była oszacowana na poziomie innych gmin. W tej chwili ustalono 
rzeczywiste koszty, jakie są związane z zadaniem dotyczącym pielęgnacji zieleni. Stawka, która jest 
wnioskowana stanowi 45% kwoty umowy za poprzedni rok.  
Przewodnicząca Komisji odniosła się do kwoty 350 000,00 zł przeznaczonej na naprawy dróg. Mieszkańcy się 
skarżą, że nasze drogi są w bardzo złym stanie technicznym. Są ciągłe prośby i zgłoszenia o naprawę i łatanie 
dołów. Radna chciałaby wiedzieć, dlaczego dyrektor ZGKiM wydała tylko 100 000,00 zł na drogi,  
a 180 000,00 zł na zieleń bez polecenia wykonania od burmistrza. Pani Nowakowska chciałby wiedzieć, czy  
p. Oknińska wystąpiła do burmistrza o polecenie wykonania na ten cel. 
Dyrektor ZGKiM Joanna Oknińska poinformowała, że to zadanie jest wpisane w statut. To zadanie jest 
realizowane bez względu na przyznaną dotację. Wydatki są pokrywane ze środków własnych. 
Przewodnicząca Komisji zapytała, ile ZGKiM ma środków własnych. Jeżeli Zakład miał 180 000,00zł na zieleń  
i zdecydował, że może to zrobić bez zgody RMM, to radna rozumie, że prace zostały zrobione i dotacja nie jest 
potrzebna.  
Dyrektor ZGKiM Joanna Oknińska poinformowała, że prace były wykonane ze środków własnych, które 
można przeznaczyć na realizację innych zadań. 
Przewodnicząca Komisji zapytała, jakich zadań. 
Dyrektor ZGKiM Joanna Oknińska poinformowała, że np. zwiększyć nakłady na remonty budynków, zwiększyć 
nakłady na zieleń. 
Przewodnicząca Komisji zapytała, ile pieniędzy ZGKiM miało przeznaczone na remonty. 
Dyrektor ZGKiM Joanna Oknińska poinformowała, że 200 000,00 zł. 
Przewodnicząca Komisji zapytała, ile pieniędzy ZGKiM przeznaczyło na remonty. 
Dyrektor ZGKiM Joanna Oknińska poinformowała, że nie może odpowiedzieć, ponieważ nie ma zestawienia 
ze sobą. Pani Oknińska podkreśliła, że radna otrzymała takie informacje. 
Przewodnicząca Komisji podkreśliła, że na remonty zostało wydane 120 000,00 zł. W większości są to 
pustostany i są to drobne kwoty.  Dotacja na dopłaty do remontów 221 000,00, na remonty dróg 350 000,00 
zł. Zadania nie zostały zrealizowane, chociaż p. Oknińska o nie wnioskowała. Teraz p. Oknińska wnioskuje  
o zwiększenie dotacji na zieleń. 
Radna złożyła wniosek, żeby p. Oknińska zrobiła prezentacje dla wszystkich radnych, jak ta jednostka 
funkcjonuje. Trudno się zorientować, o co w tym wszystkich chodzi. P. Okniska nie przysłała zestawienia 
dotyczącego zarządzania zasobami komunalnymi. To jest inna dotacja, której tutaj nie ma. 
Dyrektor ZGKiM Joanna Oknińska podkreśliła, że remonty cały czas trwają, a niewykorzystana kwota będzie 
zwrócona do UMM. 
Przewodnicząca Komisji zaznaczyła, że brak jest odpowiedzi, w jakim zakresie finansowym Zakład dysponuje 
środkami własnymi, które można przeznaczyć na dowolny cel. Brakuje informacji, jaka to jest kwota. 
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Dyrektor ZGKiM Joanna Oknińska uzupełni odpowiedź, ponieważ pomyłkowo to pytanie zostało pominięte. 
Przewodnicząca Komisji podkreśliła, że brak jest wyliczenia, jako procentowy wskaźnik kosztów działalności 
Zakładu, na który składają się dotacje na obecną chwilę. Radna uważa, że jeżeli Zakład może wykonywać 
zadania ze środków własnych, to, po co prosi o dotacje. 
Dyrektor ZGKiM Joanna Oknińska podkreśliła, że na każde zadanie ZGKiM musi mieć dofinansowanie z UMM. 
Nie można pokrywać wydatków ze środków własnych. 
Przewodnicząca Komisji zaznaczyła, że p. dyrektor pokryła wydatki ze środków własnych, bez zgody RMM. 
Dyrektor ZGKiM Joanna Oknińska uważa, że zgoda Rady nie jest potrzebna na pokrywanie działalności ze 
środków własnych. Zgoda RMM jest potrzebna, kiedy zadania są pokrywane z wydatków inwestycyjnych. 
Przewodnicząca Komisji podkreśliła, że p. Oknińska wnioskowała na kwotę 66 700,00 zł na zieleń. Środki 
zostały wydane, a p. dyrektor wzięła pieniądze ze środków własnych. Radna zapytała, czy p. Oknińska zwróciła 
się o zgodę do burmistrza w tej sprawie. 
Dyrektor ZGKiM Joanna Oknińska wyjaśniła, że BMM podpisała się pod projektem uchwały, którą przedłożył 
RMM, co jest wyrażeniem zgody na zwiększenie tej dotacji. 
Przewodnicząca Komisji przypomniała, że chodzi o środki wydane bez zgody RMM, o 180 000,00 zł na zieleń. 
Radna chciałaby wiedzieć, czy p. Oknińska wystąpiła do BMM o zgodę, czy może pani wydać 180 000,00 zł 
więcej. Czy burmistrz wydał polecenia wykonania. 
Dyrektor ZGKiM Joanna Oknińska wyjaśniła, że nie potrzebuje zgody RMM na dysponowanie środkami 
własnymi, czyli przychodami, które są osiągane m.in. z czynszów, z opłat targowych. 
Przewodnicząca Komisji zauważyła, że pani Okniska chce, żeby teraz to wyrównać. 
Dyrektor ZGKiM Joanna Oknińska wyjaśniła, że kwota, o która wnioskuje, nie pokrywa całkowicie kosztów, 
które zostały poniesione. To będzie część kosztów. Będzie to proporcjonalne do miesięcy, od których stawka 
dotacji będzie przyznana. To będzie ok. 30 000,00 zł. Nie pokryje to całej kwoty, która została wydana. 
Przewodnicząca Komisji stwierdziła, że to, co powiedziała p. dyrektor znacząco zmienia informację, które 
otrzymała od p. dyrektor. 
Radna Janina Moława podkreśliła, że bardzo późno radni otrzymują informacje dotyczące obrad komisji. 
Informacje są podawane tego samego dnia lub przed komisją. Jest mało czasu na analizę. Radna podkreśliła, 
że mieszkańcy skarżą się, na jakość wykonywanych usług przez ZGKiM. 
Dyrektor ZGKiM Joanna Oknińska uważa, że pytania p. Nowakowskiej były szczegółowe, obszernie. Zakład 
realizuje swoje zadania bieżące. Poświęcanie czasu na przygotowywanie odpowiedzi na pytania, odbywa się 
kosztem zadań, które powinny być realizowane, z których ZGKiM jest rozliczany przez radnych i mieszkańców. 
Radna Janina Moława podkreśliła, że radni będą rozliczani przez mieszkańców. 
Dyrektor ZGKiM Joanna Oknińska stwierdziła, że komisja czy sesja to nie jest czas na takie tłumaczenie. Pani 
dyrektor zaprasza do siedziby Zakładu i wtedy radni zostaną szczegółowo zapoznani z funkcjonowaniem 
ZGKiM. Tam będzie zapewniony dostęp do pełnej dokumentacji. 
Radna Janina Moława uważa, że radni nie są komisja rewizyjną, żeby prowadzić kontrole w Zakładzie. Komisja 
jest tym miejscem, gdzie radni mają prawo zadawać pytania przed podjęciem decyzji. Gdyby, jakość 
odpowiedzi była właściwa, to radni nie mieliby zastrzeżeń. Radna nawiązała do stanu zieleni wysokiej, której 
pielęgnacja jest zadaniem ZGKiM. Radna uważa, że nasadzenia zieleni niskiej były robione bez głowy. Radna 
nawiązała do wykaszania trawników i rowów.  
Radna Ewa Galińska uważa, że przewodnicząca komisji zajmuje się jak audytor w stosunku do ZGKiM. Każda 
kwota jest rozliczana, co do 5 gr, każdą usługę, każde działanie Zakładu, a to jest samodzielna jednostka. 
Radna podkreśliła, że niewykorzystane dotacje zostaną zwrócone do budżetu. Radna Nowakowska nęka  
p. dyrektor na każdej komisji. 
Przewodnicząca Komisji podkreśliła, że potrzebuje rzetelnych danych, żeby podjąć decyzję. Radna otrzymała 
już dawno wszystkie raporty z innych referatów np. od MCK, od oświaty. Raport od ZGKiM radna otrzymała 
wczoraj. Radna ma wrażenie, że celowo raporty daje się radnym w ostatniej chwili, żeby nie było czasu na 
analizę. W zestawieniu nie było rozliczeń dotyczącej dopłaty z tytułu zarządzania mieszkaniowym zasobem 
komunalnym. Zestawienie dotyczyło tylko usług remontowych. Nie było odpowiedzi na konkretne pytania. 
Radna Janina Moława uważa, że niektórzy radni tylko atakują ad personam, zamiast wnosić cenne uwagi. 
Wiceburmistrz Ryszard Raban podkreślił, że przy dotacji 1 zł roczny koszt dotacji wyniesie 222 977,00 zł. Pan 
Raban porównał ta kwotę do 500 000,00 zł kosztów w poprzedniej kadencji. To jest wydatek UMM na 
utrzymanie zieleni. 
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Mieszkanka uważa, że dokładna informacja dotycząca kosztów utrzymania zieleni będzie wtedy, gdy  
p. dyrektor przedstawi faktury. W tej chwili idzie dotacja wysokości X do wspólnego wora. Faktyczny koszt 
nasadzeń, robocizny, projektu itd. może kosztować nie 1 zł a 3 zł. 
Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie projekt uchwały dotyczący zmiany stawek dotacji 
przedmiotowej dla zakładu budżetowego. 
Komisja w głosowaniu: 3-za, 2- wstrzymujące, pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały jw. 
 
e) zaciągnięcia zobowiązania leasingowego za zakup pojazdów do obsługi komunikacji miejskiej.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     
Dyrektor ZGKiM Joanna Oknińska wyjaśniła, że uchwała była już przedstawiana w zakresie zaciągnięcia 
zobowiązania leasingowego operacyjnego do wysokości 650 000,00 zł na zakup trzech pojazdów komunikacji 
miejskiej. Pani Oknińska dodała, że w pięciu podobnych miastach jak Milanówek, taka działalność dotycząca 
komunikacji miejskiej jest prowadzona przez ZGKiM.  
Radna Janina Moława podkreśliła, że ten projekt uchwały wraca po raz trzeci. Był głosowany na sesji w dniu 
16 września. Uchwała nie została podjęta. Radna nie zna specyfiki tych miast i nie musi ich znać. Radną 
interesuje tu i teraz. Radna myślała, że trzy nowe aspekty w piśmie burmistrza, dotyczą nowych argumentów. 
Burmistrz w swoim piśmie wzywa radnych, żeby wytłumaczyli się, dlaczego nie chcą zakupu autobusów  
i własnej komunikacji miejskiej. Radna poprosiła o opinię prawną. Pani prawnik poinformowała, że radni mogą 
odpowiedzieć, ale nie muszą. Radna nie musi się tłumaczyć, dlaczego podjęła taką decyzję. Radna podkreśliła, 
że nie przekonują ja przedstawione wyliczenia. Radna po raz pierwszy widzi, że burmistrz chce przeforsować 
swój pomysł nie mając akceptacji radnych. Radna zapytała, jakie trzy nowe aspekty mają przekonać radnych, 
żeby zakupić autobusy na zasadzie własnej komunikacji.  
Wiceburmistrz Ryszard Raban wyjaśnił, że poświecono dużo uwagi dotyczącej komunikacji w Piastowie. Są to 
przykłady płynące z innego miasta. Te miejscowości, które mają własną komunikację wydają się zasadnym 
przykładem. 
Radna Janina Moława zaznaczyła, że Piastów nie ma komunikacji własnej, tylko wynajmuje firmę z Mielca. 
Radna wskazała ten przykład, żeby podkreślić, że Milanówek nie potrzebuje własnej komunikacji, tylko 
powinien wynająć firmę zewnętrzną.  Nie przedstawiono żadnych wyliczeń. Próbuje się na siłę przekonać 
Radę, że pomysł p. burmistrza jest najlepszy. 
Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie projekt uchwały dotyczący projektu uchwały w sprawie 
zaciągnięcia zobowiązania leasingowego za zakup pojazdów do obsługi komunikacji miejskiej. 
Komisja w głosowaniu: 2-za, 2-przeciw, 1-wstrzymujący, nie zaopiniował projektu uchwały jw. 
 
Ad 3. 
Sprawy różne. 
Radna Ewa Galińska zadała pytanie w sprawie włączania oświetlenia kładki przy ul. Żabie Oczko oraz latarni  
w czasie, kiedy jest jeszcze widno. 
Radna Janina Moława poruszyła temat Budopolu, dewelopera, który przyszedł na obrady Rady Gospodarczej. 
Tam była przedstawiona prezentacja. Radni chcieliby się dowiedzieć, o czym były rozmowy.  
Wiceburmistrz Ryszard Raban nie był na żadnym spotkaniu z Budopolem mi nie ma na ten temat nic do 
powiedzenia. 
Radny Krzysztof Wiśniewski wyjaśnił, jakie konsekwencje mogą zaistnieć w mieście na skutek działania 
Budopolu. Wypowiedz radnego Krzysztofa Wiśniewskiego: 
Budopol, jako właściciel terenu będzie chciał wybudować na tym terenie „Wschód1” osiedle, będzie 
zainteresowany tym, żeby podzielić teren na jak największą ilość działek. Kolejnym aspektem będzie to, że 
Budopol będzie chciał wytyczyć jak najszersze drogi, (co najmniej 10m) po to, żeby miasto było zobligowane 
do poprowadzenia infrastruktur na tym terenie. W przypadku węższych dróg miasto nie byłoby zobligowane 
do uzbrojenia całego terenu. Około 30% tego terenu, które jest własnością Budopolu, miasto będzie musiało 
wykupić pod drogi. To mogłoby generować kwotę do zapłaty przez miasto ok. 10 000 000,00zł dla właściciela 
gruntu za teren pod drogi. W związku z tym powstała koncepcja wprowadzenia opłaty adiacenckiej. Mogłoby 
to doprowadzić do bardzo wysokich opłat dotyczących podzielenia lub scalenia działek np. dając je swoim 
dzieciom, jakichkolwiek działaniom dotyczących działek, wytyczeniom dróg. 
Radny uważa, że trzeba się zastanowić przed wszelkimi zmianami dotyczącymi tego terenu. 
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Na tym zakończono obrady Komisji Budżetu.    
Nagranie stanowi integralną część protokołu. 
 
  
Przewodnicząca Komisji Budżetu i Inwestycji 
/-/ 
Radna Jolanta Nowakowska 
 
 
Protokółowała  
/-/ 
Małgorzata Obwojska 


